פרסום פסקי הדין והכרתם חיוניים ליצירת שיח יוצר ופורה בין בתי הדין בינם לבין עצמם, וכן ליכולת הציבור להכיר באפשרות לפנות לבתי הדין ולקבל את הכרעתם. שנזכה להתגשמות התפילה: "השיבה שופטינו כבראשונה ויועצינו כבתחילה".

בברכת קריאה מהנה,

צוות המערכת

ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

צ'קים

גיליון מספר 9, ניסן תשע"ט, אפריל 2019

ראשי תיבות:

ב"ח - בית חדש, לרבי יואל סירקיש סמ"ע - ספר מאירת עיניים
בעה"ת - בעל התרומות פס"ד - פסק דין
גר"א - הגאון רבנו אליהו מוילנה ראב"י - רבי אברהם בן רבי יצחק
גר"ש קרליץ - הגאון הרב שלמה שמשון קרליץ רא"ש - רבי אשר בן יחיאל
ד"ה - דיבור המתחיל ריא"ה הרצוג - הרב יצחק אייזיק הלוי

התובע מחזיק בצ'ק כדין ולכן הוא נחשב בגדר "אוחז כשורה" ולנתבע חובה לשלם תמורתו. טענת "שמא פרעתי" של הנתבע חלשה, וכן אינה עומדת לאור העובדה שמולה עומדת לתובע טענת "ודאי חייב". על הנתבע לשלם לתובע את סכום הצ'ק בכפוף להמצאת ערבויות מצידו של התובע למקרה של דרישה לתשלום בגין הצ'ק שאבד.

תיק מס' 76063
ניתן בתאריך י"ט תמוז תשע"ו, 25 ביולי 2016
פורסם באתר "דין תורה":
<http://dintora.org/article/599>

אוחז כשורה הוא הנוטל שטר "בתום לב ובעד תמורה". התובע קיבל את הצ'ק תמורת מכירת דירה. כהוכחה לכך הוא צירף תצהיר בכתב של הרוכש, ובכך מילא את תנאי זה. על פי סעיף 70 לחוק רשאי בית המשפט לצוות שאיבוד צ'ק אינו מהווה עילה להפטר מחובת תשלום, ובלבד שיינתן שיפוי על תביעות של אדם אחר באותו שטר שאבד.